
2026 年 1 月 27 日 

各 位 

赤坂プリンス クラシックハウス 

 

メニュー誤表示に関するお詫びとお知らせ 

 

 

この度、赤坂プリンス クラシックハウス 「宴会場」において、披露宴の一部料理のメニュー名を誤って表示していたことが

判明いたしました。ご利用いただきましたお客さまをはじめ関係の皆さまには、多大なご迷惑をおかけいたしましたことを

深くお詫び申しあげます。今般の事態を厳粛に受け止め、従業員一同、再発防止に向けて全力で取り組んでまいります。 

詳細につきましては下記のとおりです。  

 

記 

  

1．概    要 

（1）提供期間   2016 年 7 月 27 日（水）～2026 年 1 月 19 日（月） 

（2）場   所   赤坂プリンス クラシックハウス 「宴会場」グランドガーデンルーム、ロイヤル・ルーム、クラウン・ルーム 

鏡の間 

（3）対象商品   披露宴メニュー Menu de Cuisine Japonais 「鮑とズワイ蟹と雲丹 磯ジュレ 花穂紫蘇」 

（4）提 供 数   1,105 件 

（5）内   容   本来「鮑と紅ズワイ蟹と雲丹 磯ジュレ 花穂紫蘇」と表示すべきところ、誤って「鮑とズワイ蟹と雲丹 

磯ジュレ 花穂紫蘇」と表示しておりました。 

    

2．判明した経緯 

  2026 年 1 月 19 日（月）に実施した食品衛生監査において、メニュー表示の誤りが判明いたしました。 

 

3．原  因 

  メニュー作成時の担当者の商品規格の認識不足およびメニュー表示の確認体制不備のため発生いたしました。 

 

4．対  応 

（1）判明後、直ちに適正なメニュー表示に変更いたしました。また、全てのメニューについて総点検をおこなったところ、

その他のメニューでは問題がないことを確認しております。 

（2）判明後、関係当局に報告のうえ、当施設Web サイトにて「メニュー誤表示に関するお詫びとお知らせ」を 

掲出しております。 

 

5．再発防止策 

  メニュー表示のルールについて再度従業員教育を実施するとともに、メニュー作成時の確認体制を強化いたします。 

 

6．本件に関するお客さまからのお問合せ 

【連絡先】赤坂プリンス クラシックハウス 

電話番号 03-6261-1122 

受付時間 12:00NOON ～ 6:00P.M. (全日) 

以  上 


